
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2021 г. № 550-П/АДМ
Г. Златоуст

О внесении изменений в постановление 
Администрации Златоустовского
городского округа от 26.05.2021 г. 
№ 266-П/АДМ «Об утверждении
Порядка предоставления субсидий 
юридическим лицам на капитальный 
ремонт тепловых сетей»

Руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 г. № 1492 
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов 
в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, 
и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложение к постановлению Администрации Златоустовского 

городского округа от 26.05.2021 г. № 266-П/АДМ «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий юридическим лицам на капитальный ремонт 
тепловых сетей» (далее - Порядок) внести следующие изменения:

1) пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Категории Организаций, имеющих право на получение Субсидий:
1) Организация зарегистрирована и осуществляет свою уставную 

деятельность по эксплуатации и обслуживанию тепловых сетей на территории 
муниципального образования Златоустовский городской округ не менее 
2 (двух) лет, предшествующих году обращения за получением субсидии;

2) Организация владеет на законном основании тепловыми сетями

Вр-215706



на территории Златоустовского городского округа, являющимися 
муниципальной собственностью.

Критерием отбора Организаций; имеющих право на получение субсидий, 
является наличие у Организации кредиторской задолженности в связи 
с проведением мероприятий, направленных на капитальный ремонт тепловых 
сетей, и обстоятельств, приводящих к невозможности погашения кредиторской 
задолженности в установленный срок.

Для подтверждения соответствия категориям Организаций, имеющим 
право на получение субсидий и отбираемых исходя из критериев, указанных 
в настоящем пункте, организации предоставляют на бумажном носителе 
следующие документы:

а) копию Устава;
б) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц 

на момент подачи заявки;
в) копии свидетельства о постановке получателя субсидии на налоговый 

учет и свидетельства о государственной регистрации юридического лица;
г) копии документов, подтверждающих владение Организацией 

на законном основании тепловыми сетями на территории Златоустовского 
городского округа, подлежащими капитальному ремонту, и копию выписки 
из реестра муниципального имущества на такие тепловые сети;

д) информацию о протяженности тепловых сетей (участков тепловых 
сетей), подлежащих капитальному ремонту. Информация о протяженности 
предоставляется в соответствии с реестром муниципального имущества;

е) копии актов обследования состояния тепловых сетей, подлежащих 
капитальному ремонту; технических заключений о необходимости проведения 
капитального ремонта тепловых сетей; дефектных ведомостей;

ж) копии документов, подтверждающих проведение мероприятий 
по капитальному ремонту тепловых сетей: договоров, актов выполненных 
работ (оказанных услуг), накладных, актов сверки с подрядчиком 
(поставщиком) на дату не позднее 5 рабочих дней до даты подачи заявки 
на получение субсидии;

з) обоснование возникновения кредиторской задолженности 
и невозможности её погашения в установленный срок.

Копии документов должны быть заверены подписью руководителя 
участника отбора, либо уполномоченного представителя участника отбора 
(при условии представления соответствующей доверенности).».

2) пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:
«9. Участник отбора на 1-е число месяца, в котором подается заявка 

на участие в отборе, должен соответствовать следующим требованиям:
1) у участника отбора должна отсутствовать просроченная задолженность 

по возврату в бюджет Златоустовского городского округа, субсидий, 
бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными 
правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) 
задолженность по денежным обязательствам перед Златоустовским городским 
округом (за исключением субсидий, предоставляемых муниципальным

Вр-215706



учреждениям, субсидий в целях возмещения недополученных доходов, 
субсидий в целях финансового обеспечения или возмещения затрат, связанных 
с поставкой ■ товаров (выполнением работ, оказанием услуг) получателями 
субсидий физическим лицам);

2) участники отбора не должны являться иностранными юридическими 
лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) 
капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом 
регистрации которых является государство или территория, включенные 
в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень 
государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим 
налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления 
информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), 
в совокупности превышает 50 процентов;

3) участники отбора не должны получать средства из бюджета 
Златоустовского городского округа на основании иных нормативных правовых 
актов на цели, установленные настоящим Порядком.

Для подтверждения соответствия требованиям, указанным в настоящем 
пункте, участники отбора предоставляют на бумажном носителе следующие 
документы:

об отсутствии просроченной задолженности по возврату в бюджет 
Златоустовского городского округа, субсидий, бюджетных инвестиций, 
предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, 
а также иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным 
обязательствам перед Златоустовским городским округом (за исключением 
субсидий, предоставляемых муниципальным учреждениям, субсидий в целях 
возмещения недополученных доходов, субсидий в целях финансового 
обеспечения или возмещения затрат, связанных с поставкой товаров 
(выполнением работ, оказанием услуг) получателями субсидий физическим 
лицам);

о том, что участник отбора не является иностранным юридическим 
лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) 
капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом 
регистрации которых является государство или территория, включенные 
в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень 
государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим 
налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления 
информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), 
в совокупности превышает 50 процентов;

о том, что участник отбора не получает средства из бюджета 
Златоустовского городского округа на основании иных нормативных правовых 
актов на цели, установленные настоящим Порядком.».

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации 
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.) 
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского

Вр-215706



К'
округа в сети «Интернет»

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Златоустовского городского округа’ по инфраструктуре 
Бобылева В.В.

Глава
Златоустовского городского окр

^СКА^

М.Б. Пекарский

Вр-215706


